CHAPTER CVI.

Beschi : *Mendicatio.*

In this and the following chapter there seems to be no reference to the ‘religious’ beggars, Fakirs and others, that infest Indian towns and villages : he contemplates those who are suffering misfortune.

1051. ‘Eleemosinam pete ab iis, quos eam dare posse neveris ; si negaverint, illis, non tibi, vitio tribuetur.’

1052. ‘Dulce est mendicare, si quod petitur, absque poenâ veniat.’

If a man’s self-respect is not wounded.

1053. ‘Mendico, qui scit ab eis petere, qui debitum sciunt non fallacis et avari animi, sua mendicatio quandem habet dulcedinem.’

1054. ‘Si non petas, nisi ab iis, que neque per somnium negare sciunt, quod mendicus petit, hujusmodi mendicatio cum ipsâ largitione quandam similitudinem habet.’

1055. ‘Cur aliorum oculis se sistendo mendicat pauper, nisi quia sunt in mundo qui negare nesciunt quod caeteris deest ?’

1056. ‘Si tales inveneris, qui non habeant malam indolem sua pauperibus occultandi (ac negandi), paupertatis mala omnia finem habebunt.’

Were kindly liberality the rule, poverty would no longer be an evil.

1057. ‘Si tales inveniantur, qui nec despiciendo, nec erubescientiam causando, sua dent egeno, hic inveniat unde animus suus intus et intimè laetificetur.’

1058. 'Si in mundo non essent, qui mendicarent, quid aliud essent, nisi tot pupae lignae sine vitâ ambulantes ?'

1059. 'Quaenam esset laus iis qui nunc sua largiuntur, si deesset qui aliena mendicandi officium exerceret ?'

1060. 'Si mendicus quod petit non inveniet, neganti non debet irasci, quia ipsa sua paupertas satis illi testificatur.'

This is ambiguous. It seems to mean: 'Be not angry with and reproach the man who refuses to relieve you: your sufferings are a sufficient evidence against him.'

CHAPTER CVII.

Beschi: *Mendicatio vitanda.* Graul: *Scheu vor Betteln.*

Comp. *Näl.* 301-10.

The last chapter sanctions a modest medicancy, in time of necessity. This denounces it as a profession.

1061. 'Centies millies melius est tuo labore paupertati occurrere quam mendicare etiam ab iis, qui tibi cari sunt ut oculi, et sine ullâ occultatione tibi necessaria daturi sint.'

Comp. *Näl.* 287 (Beggary) :—

'O thou whose teeth in sharpness vie with jasmine buds !—

Man's attributes of goodness all are lost, at once,—

With mind's acuteness gained from wisdom's ample store,—

When sharp distress of beggary assails.'

நீர்மையே யன்றி நிரம்ப எழுந்ததம்

கூர்மையும் எல்லாம் ஒருங்கிழப்பர் ;—

கூர்மையின்

முல்லை அலைக்கும் எயிற்றுய் !—நிரப்பென்னும்

அல்லவ் அடையப்பட்ட டார்.

1062. 'Si hominibus ad vitam sustentandum ab eo qui orbem condidit, indicta fuit mendicatio, talis illi ruina (seu damnum) obveniat, ut hoc fecisse poeniteat.'

The idea is 'Brahmâ, the creator, never made men to be beggars. It cannot be a part of religion.'

1063. 'Non est in mundo pectus adeo ferreum, uti pectus illius qui suae paupertati succurrere sibi proponit, non suo labore sed mendicatione.'

1064. 'Magnanimitas, quae etiam in extremâ penuriâ non se inducit ad mendicandum, sed suo sibi labore consultit, adeò magnum decus habet, ut mundi totius limites transiliat.'

1065. 'Nil est dulcius quam comedere quod sibi suus labor peperit, etiamsi jusculum sit adeò rarum, ut aqua clara videatur.'

1066. 'Nulla est linguae vilior vox quam quae aliquid mendicat, etiamsi nihil aliud petat quam puram aquam ad consulendum ejus vitae qui siti perit.'

He says ஆவிற்கு = 'vitae necessariam !'

1067. 'Mendicare volo ab ipsis medicantibus ; sed quid ab iis petam ? Petam, ut si mendicare volunt, non mendicent ab iis, qui sua pauperibus occultant.'

1068. 'Indecora navis mendicatio dicta, quam quis conscendit, ut egestatis mare trajiciat ; si in scopulum qui negatio dicitur inciderit, diffringetur.'

1069. 'Mendici animus dum suam paupertatem cogitat, prae dolore liquescit ; sed quum ei negatur quod petit, prae pudore adeò magnâ poenâ afficitur, ut paupertatis dolorem absorbeat.'

1070. 'Ubinam, quaeso, se abscondit vita illius, qui sua negat, dum videt mendicum adeò flebiles voces emittere, ut prae pudore mori videatur ?'

CHAPTER CVIII.

Beschi : *Vilium hominum conditio.* Graul : *Gemeinheit.*

Ariel : *Infamie.*

THE connection is not clear.

Comp. *Näl.* 351–60 (Wealth without heart) :—

'Though in the water born, and green its hue appear,
The *Netti's* pith no moisture knows ; so in the world
Are men of amplest wealth whose hearts are hard as stones
Upon the rocky mountain fell !'

நீருட் பிறந்து நிறம்பசிய தாயினும்,
ஈரங் கிடையகத் தில்லாகும் ;

ஓரும்

நிறைப்பெருஞ் செல்வத்து நின்றக் கடைத்தும்,
அறைப்பெருங் கல்லன்னர் உடைத்து.

Netti (நட்டி, சடை, கிடை) = 'aischynomene.'

1071. 'Viles sunt similes hominibus,—neque ego quidquam vidi homini adeò simile !'

He takes it : 'They really look very like men ; but are not so.'

1072. 'Viles feliciores sunt sapientibus, quum nullum animi afflictionem patiantur.'

Irony. III. Gram. 210. Destitute of feeling and sympathy.

1073. 'Diis ipsis similes sunt viles homines, quum et ipsi, uti Divi, omnia juxta suam voluntatem faciant.'